ПРОТОКОЛ
заседания жюри
по подведению итогов Смоленского городского конкурса
детско-юношеского творчества пожарной безопасности
«Останови огонь-2024!»
(копия)

г. Смоленск, Смоленское областное отделение ВДПО	                              13 марта 2024 г., 10.00

Присутствовали:
 Носов В.Г.; Русецкий  Г.Б. , Беспалова М.В.,  Власенкова С.А., Захарчук И.И.,  Миргород Н.В., Леднева Е.К., Зуева А.А.
Повестка дня.
1. Подведение итогов Смоленского городского конкурса детско-юношеского творчества пожарной безопасности «Останови огонь-2024!» (далее – Конкурс).
Протокол поручили вести Захарчук И.И.
Жюри  Конкурса в следующем составе:

Председателя жюри:
- Носов Вячеслав Геннадьевич -  председатель совета Смоленского городского отделения ВДПО;
Членов жюри:
- Русецкого Геннадия Борисовича – члена ВТОО «Союз художников России, преподаватель  МБУДО «ДХШ им. М.К. Тенишевой;
- Беспаловой Марины Владимировны- заместителя директора по воспитательной работе МБУДО «ДХШ им. М.К. Тенишевой;
- Власенковой Светланы Александровны – заведующий МБДОУ «Детский сад №85 «Гнёздышко» города Смоленска;
- Захарчук Ирины Ивановны - инструктора по социально-ориентированной деятельности Смоленского городского отделения ВДПО;
- Миргород Натальи Валерьевны – заместителя директора МБУ ДО «Центр дополнительного образования» города Смоленска;
Леднёвой Елены Константиновны - педагога дополнительного образования МБУ ДО «ДТДМ»;
- Зуевой Анастасии Александровны - специалиста по организации работы г. Смоленска (Движение Первых)

подвело итоги Смоленского городского конкурса детско-юношеского творчества пожарной безопасности «Останови огонь-2024!» согласно Положению Конкурса

- участники подразделяются на 4 возрастные группы:
    - до 7 лет (включительно);
    - 8 – 10 лет (включительно);
    - 11 – 14 лет (включительно);
    - 15 – 18 лет (включительно).

Работы, представленные на Конкурс, оценивались в  следующих номинациях:
[bookmark: _Hlk503366462]1. Художественно-изобразительное творчество (рисунок, плакат, стенгазета, эмблемы ДЮП, МЧС, ВДПО; книжная графика, иллюстрации информационного и познавательного содержания и т.п.).
2. Декоративно-прикладное творчество (работы традиционных народных ремесел и декоративно-прикладного искусства: сюжетная композиция, аппликация, оригами, коллаж, вышивка, вязание, батик, лоскутное шитье, бисероплетение, выжигание, художественная резьба, керамика, лепка, текстильный дизайн, игрушка, витраж, папье-маше, декупаж, тестопластика, пластилинография и т.п.).
3. Технические виды творчества (моделирование, конструирование, макеты, технические приборы, настольные игры, головоломки, кроссворды и т.п.).

Рассмотрев  1446  представленных  работ на городской конкурс детско-юношеского творчества пожарной безопасности «Останови огонь» 578 обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города, 775 воспитанников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений, 93 обучающихся организаций  дополнительного образования детей.

ЖЮРИ ЕДИНОГЛАСНО ПРИНЯЛО РЕШЕНИЕ:
УЧРЕДИТЬ ПРИЗОВЫЕ МЕСТА ДЛЯ  КОНКУРСАНТОВ:
	№ п/п
	Место
	Фамилия, имя, возраст
	Образовательное учреждение
	Руководитель

	Номинация художественно-изобразительное творчество «Плакат»
Возрастная категория до 7 лет

	1
	1
	Почтенная Анастасия

	МБДОУ «Детский сад № 80
«Веснушка»

	Руководители: Осинцева В.В.; Василенкова Н.В.

	2
	2
	Бублик Кирилл

	Детский центр развития «2х2  Дважды два» г. Смоленска
 г. Смоленск

	Руководитель:
Колачёва  О, Ю.

	3
	3
	Морозов Анатолий

	МБДОУ «Детский сад № 24» г. Смоленска

	Руководители: Новикова М.В.; Мятлева И.Н.

	Номинация художественно-изобразительное творчество «Плакат»
Возрастная категория  7 лет

	4
	1
	Не присуждалось

	5
	2
	Якушенкова София

	МБОУ «СШ №11» г. Смоленска

	Руководитель: Маркова М.Е.

	6
	3
	Евтихова Вероника

	МБОУ «СШ №11» г. Смоленска

	Руководитель: Мироненкова Е.А.

	Номинация художественно-изобразительное творчество «Плакат»
Возрастная категория  8 -10 лет

	7
	1
	Каримова Малика

	МБОУ «СШ №17 Героя РФ А.Б. Буханова» города Смоленска

	Руководитель: Гавриленкова Е.Н

	8
	2
	Матвиенко Ксения

	МБОУ «СШ 37» города Смоленска

	Руководитель: Мироненкова Е.А.

	9
	2
	Рощина Алина

	Детский центр развития «2х2 Дважды два» г. Смоленска

	Руководитель:
 Бачева И.А.

	10
	3
	Блохин Глеб

	МБОУ «СШ 37» города Смоленска

	Руководитель: Мироненкова Е.А.

	11
	3
	Морозов Максим

	Детский центр развития «2х2 Дважды два» г. Смоленска

	Руководитель: Деконд Л.А.

	Номинация художественно-изобразительное творчество «Плакат»
Возрастная категория  11-14 лет

	12
	1
	Голубева Виктория

	МБОУ «Гимнавзия № 4» города Смоленска

	Руководитель: Киреева Т.И.

	13
	2
	Кириков Николай

	МБОУ «СШ № 6» города Смоленска

	Руководитель: Медникова З.М.

	14
	3
	Герасименко Софья

	МБОУ «СШ № 22» города Смоленска
	Руководитель: Журавлева М.А.

	Номинация художественно-изобразительное творчество «Плакат»
Возрастная категория  15-17 лет

	15
	1
	Не присуждено

	16
	2
	Липка Надежда

	МБОУ «СШ №17 Героя РФ А.Б. Буханова» города Смоленска

	Руководитель: Толкачева Н.В.

	17
	3
	Мазина София

	МБОУ «СШ №6» города Смоленска

	Руководитель: Бояринова С.Л

	Номинация «Художественно-изобразительное творчество» (Символика)

	18
	1
	Фомина Валерия

	МБДОУ «Детский сад № 38 «Ягодка»

	Руководитель: Лукьянченкова  Т.И.

	19
	1
	Захаров Антон

	МБУ ДО «ЦРДМ» г. Смоленск

	Руководитель: Таросян О.В.

	20
	2
	Марков Макар

	МБОУ «СШ № 23» города Смоленска

	Руководитель: Абалкина В.В.

	21
	2
	Морозов Александр

МБДОУ «Детский сад № 85 «Гнездышко»

	Руководитель: Воднева Ю.С.

	22
	3
	Архипова Карина

	МБУ ДО «ЦРДМ» г. Смоленск
	Руководитель: Новикова Г.В.

	23
	3
	Жукова София

	МБУ ДО «ЦРДМ» г. Смоленск
	Руководитель: Новикова Г.В.

	24
	3
	Дрожжева Полина

	МБДОУ «Детский сад № 85 «Гнездышко»

	Руководитель: Кондратенкова И.А.

	Номинация «Художественно-изобразительное творчество»  (Стенд)

	25
	1
	Лебедев Роман

	МБОУ «СШ № 37» города Смоленска

	Руководитель: Никитина А.Е

	26
	1
	Черная Варвара

	МБОУ «СШ № 15» города Смоленска

	Руководитель: Замотаева С.В.

	27
	1
	Добросова София

	МБДОУ «Детский сад № 85 «Гнездышко»

	Руководитель: Воднева Ю.С.

	28
	2
	Игнащенкова Анастасия

	МБОУ «Гимназия № 1» города Смоленска

	Руководитель: Дриндрожик В.С.

	29
	3
	Окорков Владислав

	МБОУ «СШ № 11» города Смоленска

	Руководитель: Полякова Е.А

	30
	3
	Коллективная работа

	МБДОУ «Детский сад № 24»

	Руководитель: Омелюк И.А

	Номинация «Декоративно-прикладное искусство»

	31
	1
	Семенкова Милана
	МБОУ «СШ № 40» города Смоленска

	Руководитель:
Лыкасова Е.В.

	32
	2
	Темняткина Арина
	МБОУ «СШ № 40» города Смоленска

	Руководитель:
Самуйлова Т.И.

	33
	2
	Петрусев Илья
	МБОУ «СШ № 40» города Смоленска

	Руководитель:
Самуйлова Т.И.

	34
	3
	Хазов Павел
	Детский центр развития «2х2  Дважды два» г. Смоленска
 г. Смоленск

	Руководитель: Калачева О.Ю.

	35
	3
	Клименкова Есения
	МБОУ «СШ № 40» города Смоленска

	Руководитель:
Самуйлова Т.И.

	Номинация «Живописная композиция» (13-14 лет)

	36
	1
	Храпов Роман
	МБУДО «ДХШ им. М.К. Тенишевой» г. Смоленска
	Руководитель:
Болотина Л.Н.

	1
	Барковская Валерия
	МБУДО «ДХШ им. М.К. Тенишевой» г.Смоленска
	Руководитель:
Болотина Л.Н.

	37
	2
	Бикеева Надежда
	МБОУ «СШ № 5» города Смоленска

	Руководитель:
Ларюцкая С.В.

	38
	3
	Ефременкова Мария
	МБУДО «ДХШ им. М.К. Тенишевой» г. Смоленска
	Руководитель:
Болотина Л.Н.

	Номинация
«Технические виды творчества»

	39
	1
	Шаповалов Артём
Шестаков Тимофей

	Интерактивная игра
 « Всё ты знаешь о пожарной безопасности?»

	Руководитель: Шаповалова И. Л.

	2
	Не присуждено

	3
	Не присуждено

	Номинация «Рисунок» (Графика до 7 лет)

	40
	1
	Кыткина Сабина
	МБДОУ «Детский сад № 13 «Земляничка»
	Руководитель:
Максимова Г.С.

	41
	2
	Прудникова Мария
	МБДОУ «Детский сад № 80 «Веснушка»
	Руководитель:
Ковалева Л.С.

	42
	2
	Захаренкова Екатерина
	МБДОУ «СШ № 37»
г. Смоленска
	Руководитель:
      Евгенова Е.М.

	43
	3
	Никуленкова Соня
	МБДОУ «Детский сад № 13 «Земляничка»
	Руководитель:
Максимова Г.С.

	44
	3
	Антонов Андрей
	МБДОУ «Детский сад № 13 «Земляничка»
	Руководитель:
Максимова Г.С.

	Номинация «Живопись» (до 7 лет)

	45
	1
	Семёнова Александра
	Детский центр развития «2х2  Дважды два» г. Смоленска
 г. Смоленск

	Руководитель:
Калачева О.Д.

	46
	2
	Боденкова Валерия
	МБДОУ «Детский сад № 80 «Веснушка»
	Руководитель:
Шпенглер И.В.

	47
	3
	Браженкова Виктория
	МБДОУ «Детский сад № 80 «Веснушка»
	Руководители:
ОсенцоваВ.В.;
Василенкова Н.В.

	48
	3
	Иванова София
	МБДОУ «Детский сад № 38 «Ягодка»
	Руководитель Антошкина Я.С.

	49
	3
	Егорова Виолета
	МБДОУ «СШ № 37»
г. Смоленска
	Руководитель:
      Евгенова Е.М.

	Номинация  «Объемная композиция» (скульптура)
Возрастная категория  11-14 лет

	50
	1
	Ефанова Екатерина
( куклы)
	Этнографический театр-студия "Алёнушки"

	Руководитель:
Леднева Е.К.

	51
	1
	Лукьянов Павел
	МБОУ «СШ №17 Героя РФ А.Б. Буханова» города Смоленска

	Руководитель:
Гавриленкова Е.Н.

	52
	1
	Храмеева Аннаа
	Детский центр развития
«2х2  Дважды два» г. Смоленска
 г. Смоленск

	Руководитель:
Калачева О.Д.

	53
	2
	Богданова Полина
	Детский центр развития
 «2х2  Дважды два» г. Смоленска
 г. Смоленск

	Руководитель:
Калачева О.Д.

	54
	3
	Чистилина Мария
	МБОУ «СШ №17 Героя РФ А.Б. Буханова» города Смоленска

	Руководитель:
Гавриленкова Е.Н.

Номинация  «Объемная композиция» (Скульптура)
Возрастная категория  7-10 лет

	55
	1
	Туров Алексей
	МБДОУ «СШ № 1»
г. Смоленска
	Руководитель:
Турова Е.В.

	56
	1
	Максименкова Есения
	МБДОУ «СШ № 29»
г. Смоленска
	Руководитель:
Игнатенко А.В.
.

	57
	2
	Рощина Алина
	Детский центр развития
«2х2  Дважды два» г. Смоленска
 г. Смоленск

	Руководитель:
Калачева О.Ю.

	58
	3
	Савин Александр
	МБОУ «СШ №17 Героя РФ А.Б. Буханова» города Смоленска

	Руководитель:
Гавриленкова Е.Н.

	59
	3
	Бочкарев Иван
	МБОУ «СШ №17 Героя РФ А.Б. Буханова» города Смоленска

	Руководитель:
Гавриленкова Е.Н.

	Номинация Декоративная композиция (15-17 лет)

	60
	1
	Мамедов Мухаммад
	МБДОУ «СШ № 29»
г. Смоленска
	Руководитель:
Мамкович Е.Н.:
Киселева И.В.

	61
	2
	Сенькина Дарья
	МБДОУ «СШ № 37»
г. Смоленска
	Руководитель:
Филипенкова С.В.

	62
	3
	Салтыкова Елизавета
	МБДОУ «СШ № 33»
г. Смоленска
	Руководитель:
Скалунова Л.В.

	63
	3
	Побудей Денис
	МБДОУ «СШ № 37»
г. Смоленска
	Руководитель:
Мироненкова Е.А.

	Номинация Сюжетная композиция до 7 лет

	64
	1
	Прошкин Платон
	МБДОУ «Детский сад № 13 «Земляничка»
	Руководитель:
Максимова Г.С.

	2
	Ануфриева Анастасия
	МБОУ «ДТДМ»
	Руководитель:
Осяк А.А.

	Номинация Сюжетная композиция 8-10 лет

	65
	1
	Бегалиев Максат
	Детский центр развития
 «2х2  Дважды два» г. Смоленска
 г. Смоленск

	Руководитель:
Бачева И.А.

	66
	2
	Сверликова Арина
	МБУДО «ДХШ им. М.К. Тенишевой» г. Смоленска
	Руководитель:
Болотина Л.Н.

	67
	2
	Давыдова Лидия
	МБОУ «СШ № 6»
	Руководитель:
Зенина Г.Р.

	68
	3
	Ермаченкова Екатерина
	МБОУ «СШ № 37» г. Смоленска
	Руководитель:
Мироченкова Е.А.

	69
	3
	Баранова Николь
	МБОУ «СШ № 17» г. Смоленска
	Руководитель:
Гавриленкова Е.Н.

	70
	3
	Резухин Глеб
	СОГБУДО « Центр развития творчества детей и юношества»
	Руководитель: Дехонд Л.А.

	Номинация  Сюжетная композиция 11-14 лет

	71
	1
	Бахова Алина
	МБОУ «СШ № 5»
	Руководитель:
Ларюцкая С.В.

	72
	1
	Овчинникова Анна
	МБУДО «ДХШ им. М.К. Тенишевой» г. Смоленска
	Руководитель:
Болотина Л.Н.

	73
	2
	Лапикова Софья
	МБОУ «СШ № 14» г. Смоленска
	Руководитель:
Федотова И.Л.

	74
	2
	Дурнова Лина
	МБОУ «Гимназия № 4»
	Руководитель:
Акиненкова М.И.

	75
	3
	Мальцева Алиса
	МБОУ «СШ № 37» г. Смоленска
	Руководитель:
Тихонова В.А.
.

	76
	3.
	Петрущенков Никита
	Детский центр развития
 «2х2  Дважды два» г. Смоленска
 г. Смоленск

	Руководитель:
 Бачева И.А.

	77
	3
	Вылчева Майя
	МБУДО «ДХШ им. М.К. Тенишевой» г. Смоленска
	Руководитель:
Болотина Л.Н.

	80

	Поощрительный  приз
Бабикова Мирослава
	МБОУ «СШ № 13» г. Смоленска
	Руководитель: Иванова И.С.

	Номинация  Сюжетная композиция 15-17 лет

	81
	1
	Не присуждено

	Руководитель:

	82
	2
	Пэкт Софья
	МБОУ  ДО «ДТДМ»
	Руководитель:
Леднева Е.К.

	83
	2
	Сластихин Федор
	МБОУ «СШ № 39» г. Смоленска
	Руководитель:
Сколунова Л.В.

	84
	3.
	Кравцева Анастасия
	МБОУ «СШ №17 Героя РФ А.Б. Буханова» города Смоленска

	Руководитель:
Толкачева Н.В.

                Протокол подписали:

                Председатель жюри                                          	Носов В.Г
                Члены жюри:
							            Русецкий Г.Б.
                                                                                               Беспалова М.В.
                                                                                              С.А. Власенкова
                                        	 Н.В. Миргород
Е.К. Леднева
А.А. Зуева

                Секретарь:					            И.И. Захарчук